
INJUSTICIA INPEC 
Irnotutu Paciony ,  Peopteocuno y Cartelano 

TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 
PAZ EQUIDAD EDULACION 

RESOLUCIÓN NUMERO O O 2712 DEL 1 1 4 AGO 2017 
"Por la cual se causan unas novedades de personal administrativo del INPEC" 

EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y 
CARCELARIO - INPEC 

En uso de las facultades conferidas en el artículo 24 del Decreto 407 de 1994 y el 
artículo 8° Numeral 6° del Decreto 4151 del 3 de Noviembre de 2011, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección General del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario - INPEC, a 
través de la Resolución No. 003000 del 22 de agosto de 2012, conformó el Comité de 
Traslados de los servidores de la Entidad y determinó las funciones a cargo del mismo. 

Que mediante Resolución No. 0011591 del 15 de marzo de 2016, expedida por la 
Dirección General del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, se aprobó y adoptó 
el Manual para el Traslado de Personal, asociado al proceso de Gestión Talento 
Humano del Sistema de Gestión Integrado del Instituto, identificado con el código PA-
TH-M01. 

Que el referido manual estableció como modalidades de traslado de los funcionarios del 
Instituto, las siguientes: necesidad en el servicio, solicitud propia, estado de salud del 
servidor público, razones de calamidad familiar; por motivos de seguridad y traslado 
mediante permuta. 

Que los integrantes del Comité de Traslados del Instituto Nacional Penitenciario y 
Carcelario INPEC, en sesión ordinaria de fecha 08 de agosto de 2017, realizaron un 
estudio pormenorizado de las diferentes solicitudes de traslado presentadas por 
personal administrativo del Instituto, las cuales fueron aprobadas tal como consta en el 
Acta No. 003, disponiendo el traslado de los servidores registrados en el artículo 1° de 
la presente resolución. 

Que el artículo 24 del decreto 407 de 1994, indica el término para el cumplimiento del 
traslado, en su extensión mayor para cada caso específico, normatividad que debe ser 
tenida en cuenta para el cumplimiento del mismo, aunado el artículo 25 del citado 
estatuto de personal, donde se señala la responsabilidad de la ejecución. 

Que en virtud de lo anterior, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1. Trasladar por solicitud propia a los funcionarios administrativos de la 
planta de personal del INPEC, que se relacionan a continuación, de conformidad con lo 
señalado en la parte motiva del presente Acto Administrativo: 

/ta lle  26 No. 27 - 48 PBX 2347474 Ext. 1167 
.` umana gov coCaopec.gov  co  

PE-PI-G01-F01 
Página 1 de 4 

6/1 



Calle 

® MINJUSTICIA 	INPEC 

RESOLUCIÓN 

"Por la cual se causan 

Instituto Nacional 14nItenclono y Ceraterio 

 

	

A 
	NUEVO 

NUMERO 	002712 	DE t i 4 A 	alrf" 
PAIS 

DE U/L[10 N 

1 

de 4 

unas novedades de personal administrativo del INPEC" 

N° CÉDULA APELLIDOS NOMBRES ,1P2.212,1 GRADO 
UBICADO EN: SE TRASLADA A: 

1 43.721.996 TAPIAS 
FORONDA 

CLARA 
EUGENIA 

2033-16 
COMER 
BOGOTA PEDREGAL COPEO 

2 30.401.052 AGUIRRE 
RIASCOS 

GAYNOR 
ESTELA 2033-16 PEDREGAL 

COPEO COMER BOGOTA 

3 37.547.516 CARDENAS 
MARIN MARILUZ 4128-14 EPMSC PUERTO 

BERRIO EPMSC PAMPLONA 

4 1.053.766.147 SIERRA 
GIRALDO 

CESAR 
AUGUSTO 4128-14 EPMSC 

PAMPLONA 
EPMSC PUERTO 
BERRIO 

5 52.857.625 BERMUDEZ 
PINTO 

FRANCIA 
ASTRID 2044-09 

EPMSC ERE 
PEREIRA 

SUBD. ATENCION  EN SALUD - GRUPO 
SALUD PUBLICA 

6 6.199.878 RAMIREZ ELIO 
FERNANDO 

SUBD. 
ATENCION EN 
SALUD - GRUPO 
SALUD PUBLICA. 

EPMSC ERE 
PEREIRA 

7 12.987.302 
HERNANDEZ 
ROSALES RIGOBERTO 3070-10 

EPMSC 
TUQUERRES 

EPMSC TUMACO 

8 98.215.462 PACICHANA 
PACICHANA ROBERT FREDY 3070-10 EPMSC 

TUMACO 
EPMSC 
TUQUERRES 

9 43.271.006 SANCHEZ 
MOLINA 

PAULA ANDREA 404413,  DIR.GESTIÓN 
CORPORATIVA PEDREGAL COPE) 

10 79.979.294 ARGUMERO 
ESCOBAR 

MAURICIO 3124-16 PEDREGAL 
"COPED" 

SUBDIRECCIÓN OE 
TALENTO MURAR) 

11 24.827.450 HENAO 
GARCIA LUZ EDITH 2044-11 

C.C. PER. DE 
JAMUNDI 

EPMSC MANIZALES 

12 98.380.724 MARTINEZ 
CORDOBA 

EDGARDO 
FABIAN 

2044-07 EPMSC 
MANIZALES 

C.C. PEN. DE 
JAMUNDI 

13 33.701.127 GONZALEZ 
SILVA 

BLANCA 
MARCELA 3132-13 EPMSC 

CHIQUINQUIRA EPMSC VELEZ 

14 46.679.095 MARTINEZ 
SOTELO 

ELIANA 
ANDREA 2044-09 EPMSC VELEZ EPMSC 

CHIQUINQUIRA 

15 35.527.757 GOMEZ 
TORRES 

MARIA 
GRACIELA 4044-11 

1 
PICALEÑA 
COIBA 

EPMSC MEDELLIN 

18 23.496.007 
SALCEDO 
PRIETO 

RUTH
MARGARITA 3132-10 EPMSC 

MEDELLIN 
DIR. REGIONAL 
NOROESTE 

17 27.452.299 
GARZON 
URBANO 

MARIBEL 3124-13 DIR. REGIONAL 
NOROESTE 

SUBDIR. 
DESARROLLO 
ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS 

18 65.754.136 
BERMUDEZ 
TAVERA 

MYRIAM 4044-13 

SUBDIR. 
DESARROLLO 
ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS 

PICALEÑA COIBA 

19 1.024.502.854 SALDAÑA 
RETO LEYDI YOLIMA 4044-11 EPMSC 

CHOCONTA 
SUBDIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 

20 80.564.250 
ROBAYO 
RODRIGUEZ 

ANDRES 
EDUARDO 4044-13 SUBDIRECCIÓN 

DE EDUCACIÓN 
EPMSC CHOCONTA 

21 18.389.811 CARREÑO 
OSPINA RAUL ANTONIO 3132-13 EPMSC ERE 

PEREIRA EPMSC CALARCA 

22 10.029.978 SANCHEZ 
TUSARMA 

NOE ELI 3070-10 
EPMSC 
CALARCA 

EPMSC ERE 
PEREIRA 

23 1.117.491.051 JIMENEZ 
BAUTISTA 

LADY MARCELA 3124-13 EPMSC MOCOA 
EP LAS HELICONIAS 
FLORENCIA 

ohumanaffinpec 
28 No. 27 —48 PBX 2347474 

oov co 
Ext1187 

^J 	 PSM1tla 2 

PE-PI-G01-F01 



• 
N USTICIA INPEC 

uu27i2 
RESOLUCIÓN NUMERÓ 	  

MII.D1r.~1~~~ 

TODOS POR UN 
NUEVO PAiS 
PAZ EQUIDAD EDUCALION 

DE  1 4 AGO  21311 
"Por la cual se causan unas novedades de personal administrativo del INPEC" 

N° CÉDULA APELLIDOS NOMBRES 
CODIGO 

Y GRADO 
UBICADO EN: SE TRASLADA A: 

24 5.250.484 
GARCIA 
CAICEDO 

LUIS ANTONIO 2044-07 
EP LAS 
HELICONIAS 
FLORENCIA 

EPMSC MOCOA 

25 53.065.082 
MORENO 
AVELLANEDA 

SONIA 3124-16 C. C .  PEN . 
DE 

JAMUNDI 
CONTROL INTERNO 
DISCIPLINARIO 

26 1.112.463.059 
QUINTERO 
LUCUMI 

LEIDY VANESSA 4044-11 
CONTROL 
INTERNO 
DISCIPLINARIO 

JAMUNDI COJAM 

27 32.002.774 
VARGAS 
GOMEZ 

MARLEY 4210-16 
COMEB 
BOGOTA 

EPMSC ESPINAL 

28 42.014.431 
BARRAGAN 
HENAO 

SANDRA 
LILIANA 

2044-05 
EPMSC 
ARMENIA 

DIR. REGIONAL 
 VIEJO CALDAS 

29 41.911.942 ALVAREZ 
GOMEZ 

MARTHA LUCIA 2044-11 DIR. REGIONAL 
VIEJO CALDAS 

EPMSC ARMENIA 

30 1.049.633.180 
BLANCO 
BLANCO 

LEYLA TATIANA 3124-09 
EPMSC 
MONIQUIRA 

EPAMSCAS 
COMBITA 

31 1.019.009.463 
MOSQUERA 
CORREDOR 

LESLY 
ALEJANDRA 

4044-18 EPAMSCAS 
COMBITA 

EPMSC MONIQUIRA 

32 1.110.478.632 
OCAMPO 
AMAYA 

DIANA 
ELIZABETH 

404413 
EPMSC 
DUITAMA 

EPMSC 
CHAPARRAL 

33 80.127.544 
PAZ 
RODRIGUEZ 

JAIRO JIMMY 3132-13 EPMSC 
CHAPARRAL 

OFICINA SISTEMAS 
DE INFORMACION 

34 74.187.378 PALACIOS 
PEÑA 

CARLOS IVAN 3132-13 
SUBDIR. DE 
GESTIÓN 
CONTRACTUAL 

EPMSC DUITAMA 

35 52.162.009 
PARRA
MOLINA 

NILSEN YADIRA 2044-11 
PICALEÑA 
COIBA 

GESTION 
CORPORATIVA 

36 65.713.253 RODRIGUEZ 
HERNANDEZ 

NEIDA ROCIO 4044-11 COMEB 
BOGOTA 

PICALEÑA COIBA 

37 1.085.896.386 
YEPEZ 
LEYTON 

ANGELICA 
MARIA 

2044-05 EPMSC MOCOA 
EPMSC 
FUSAGASUGA 

38 28.556.111 CASAS ARIAS MARTA CECILIA 3132-13 
EPMSC 
FUSAGASUGA 

PICALEÑA COIBA 

39 98.371.499 BELTRAN 
MALLAMA 

JORGE 
EDUARDO 

2044-05 
PICALEÑA 
COIBA 

EPMSC MOCOA 

40 7.181.901 ACEVEDO 
CASTRO 

FABIO 
LEONARDO 

3132-13 
EPMSC 
BARRANQUILLA 

EPMSC TUNJA 

41 91.239.271 
AVELLANEDA 
GRANADOS 

DAVID 3066-09 EPMSC RM 
SOGAMOSO 

EPMSC MONIQUIRA 

42 1.013.654.604 BECERRA 
GOMEZ 

VIVIANA 
ALEJANDRA 

4173-13 EC BOGOTA 
MODELO 

BOGOTÁ COMEB 

43 1.151.935.134 
CHICAIZA 
URBANO 

ANDREA 3124-13 
PICALEÑA 
COIBA 

DIR. REGIONAL 
OCCIDENTE 

4 46.682.047 
CALAN 
JIMENEZ 

DIANA 
CAROLINA 

2044-09 
EPCAMS 
COMBITA 

EPMSC TUNJA 

45 52.145.720 
MORENO 
MALAVER 

DIANA 
MARCELA 

2044-11 
DIR REGIONAL 
CENTRAL 

GESTION 
CORPORATIVA 

46 1.094.243.052 
QUINTANA 
PORTILLA 

SANDRA 
MILENA 

3132-13 EPMSC ERE. 
BUCARAMANGA 

EPMSC PAMPLONA 

47 5.472.217 
TORRES 
PAEZ 

RABINDRANATH 3070-10 
EPMSC 
AGUACHICA 

EPMSC OCAÑA 

48 3.603.464 
VALENCIA 
FRANCO 

HECTOR 
ALONSO 

4128-14 
EPC LA PAZ 
ITAGÜI 

EPMSC SANTO 
DOMINGO 

49 40.185.815 
VELASCO 
ATUESTA 

EDITH 
JOHANNA 

204405 
■ 

OFICINA DE 
PLANEACION 

SUBDIRECCION DE 
TALENTO HUMANO 

Calle 26 No. 27 — 48 PBX 2347474 Ext1187 
11- urriana(alnper, ciov co 
PE-PI-G01-F01 

Página 3 de 4 



Director General Inste 
Briga • ier en 	 RAMÍREZ ARAGÓN 

Penitenciario y Carcelario 

RODRIGUEZ 	Coronel GO JAVIER VELASQUEZ PULIDO 
Gestión Corporativa (C) 	 D ector de Custodia y Vigilancia 

N 

ls 
o N 

® MINJUSTICIA  INPEC 
lostnyth Harterag Penttenclydo y CArtelany 

RESOLUCIÓN NUMERO 

 

002712  

TODOS POR 
EV° 

PAZ EQUIDAD ADUCE 

DE 14160 2017 

   

"Por la cual se causan unas novedades de persbnal administrativo del INPEC" 

N° CÉDULA APELLIDOS NOMBRES CODIG O 
Y GRADO UBICADO EN: SE TRASLADA 

50 13.452.915 CONTRERAS 
FAJARDO 

DENIS 
ALBERTO 4044-11 EPMSC HALAGA CUCUTA - COCUC 

51 91.075.308 ARENAS 
GALVIS MAURICIO 2044-07 EPMSC GIRON EPMSC 

BUCAltAMANGA 

52 33.377.527 PACHECO 
ROBLES 

CAROLINA 
LYLETH 3132-13 EPMSC VELEZ EPMSC TUNDA 

1 
53 25.276.464 QUILINDO 

CHAPARRAL CLEO ANDREA 4128-14 EPMSC 
TUMACO EPMSC SILVIA 

1 24.730.755 RIVERA 
PALACIO 

MARTHA 
CECILIA 3124-09 

EP:NMSSICLVANIA EPMSC MANIZALES 

55 37.391.871 MEDINA DIAZ YENNY 
CAROLINA 4044-13 PE MSC 

VIL LAVICENCIO CUCUTA COCUC 

* 46.452.850 BERNAL 
ESTUPIÑAN NANCY 2044-06 EP Y C YOPAL EPMSC STA ROSA 

DE VITERBO 

57 52.847.530 SIMIJACA 
MOJICA 

ZAIRA 
MARITHZA 2044-09  

EPMSC STA. 
ROSA VITERBO 

DIR. REGIONAL 
CENTRAL 

ARTÍCULO 2. Los funcionarios señalados anteriormente, deberán cumplir con lo 
_,--disluesto en el presente Acto Administrativo, en los términos establecidos en el artículo 

24 del Decreto 407 de 1994, en concordancia con los artículos 66, 67, 68 y ss. de la 
Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 

ARTÍCULO 3. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedida en Bogotá D.C., a los 11 4 A60 2017 

LUZ MYRI 	ERRADENTRO CACHAYA FER NDO ANTONIO GUTIERREZ CAL RON 
Subdirectora de Talento Humano (C) 	 Jefe (E) Oficina Asesora Jurídica 

Revisado por: Rosmira Candanoza Rodríguez - Coordinadora GATAL 
Elaborado por: Moisés Guerrero Caro - Funcionario GATAL0.1 

 Fecha Elaboración: 09/08/2017 

Calle 26 No. 27 — 48 PBX 2347474 Ext1167 
phumanalijnpec.go  . co  
PE-PI-G01-F01 

Péllina 4 de 4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

